
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°187 I FORTALEZA, 13 DE AGOSTO DE 2021 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milha - Aviso de LicitaFao - Pregao Eletronico. A Prefeitura Municipal de Milha/Ce, torna publico que a 
partir do dia 13 de agosto de 2021 as 08h00min estara disponivel o cadastramento das propostas de precos no site: www.bll.org.br, referentes ao Pregao 
Eletronico n° 1008.01/21- SRP, cujo objeto c Registro do PreFo para futura a eventual aquisiFao do materiais de expediente para atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Municipio de Milha/Ce., Inicio da sessao de disputa de lances: dia 25 de agosto de 2021 as 09h00min. (horario de Brasilia - DF). 
Referido Edital podera ser adquirido no Site: www.bll.org.br ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horario de 08h00min as 14h00min na Sala da 
Comissao de LicitaFao, situada na Rua Pedro Jose de Oliveira, N° 406, Centro. Milha —Ceara, 13 de agosto de 2021. Carlos Andre Pinheiro - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA — A Comissao de Pregao, localiza+ . 4j4o S m►' ° 385, Bairro 
Divino Salvador, toma pnblico o EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N° 0208.01/2021, cujo objeto e a A I.  s ATERIAL 
DE CONSUMO), DESTINADOS AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE - UBS, DO MUNICIPIO DE M ' OCA-(}i1q,TRAVE . ' EMENDA 
PARLAMENTAR PROPOSTA N° 36000.3936932/02-100, que realizar-se-a no dia 26.08.2021, as 09:00 ho + . Referido edital podera dquirido no 
endereco acima, no horario de expediente ao publico, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sitios www.bll.org.br e h tj://licitaco; e.ce.gov.bfll eruoca-Ce, 
11 de agosto de 2021. Clauber Vinicius Ricardo Coelho — Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca. eL "' 

0 

FSC 

MISTO 

sc c128O31. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de LicitaFao. O Pregoeiro da Prefeitura de Amon. ' 1 . ara conhecimento 
dos interessados que no proximo dia 27 de Agosto de 2021, as 09h00min, estara abrindo licitacao na modalidade Pregao — . . . ra Registro de Precos 
n° 11.08.01/2021.05/SRP, para o seguinte objeto: seleFao de melhor proposta para registro de precos visando futuras a eventuais aquisigao de material 
permanente a de consumo de interesse das diversas Secretarias a Autarquias do Municipio de Amontada, o qual encontra-se na Integra na Sede da CPL, no 
horario de 8h00min as 12h00min a no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara, no endereco cetronico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, 
ainda, www.bllcompras.org.br. Amontada/CE, 12 de agosto de 2021. Magno Sama Sales Barros - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixere — Aviso de Licitagao. A Comissao de LicitaFao de Quixere comunica aos interessados que no 
proximo dia 31 de agosto de 2021, as 09:00h, estara abrindo Iicitacao na modalidade Tomada de PreFos n° 1308.01/2021, cujo objeto e a construFao 
da EstaFao de Tratamento de Efluentes Industriais — ETEI, no Abatedouro Municipal, junto a Secretaria de Agricultura, Pecuaria, Recursos Hidricos e 
Desenvolvimento Rural do Municipio de Quixere. O Edital completo estara a disposicao nos dias uteis apos esta publicacao, no horario de 07:00h as 12:00h, 
na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 — Centro, ou no Portal de LicitaFoes do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixere-Ce, 13 de agosto de 
2021. Jose Eucimar de Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - ConsGrcio Publico de Sande da Microrregiao de Russas — CPSMR. A Comissao de Pregao comunica aos interessados que no dia 25 
de agosto de 2021, as 09:00 horas, estara recebendo os envelopes de propostas de precos c habilitaFao, para a licitaFao do objeto: aquisicao de equipamcntos 
(material permanente), destinados a atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontologicas — CEO, Dr. Raimundo Xavier de Araujo a da 
Policlinica Dr. Jose Martins de Santiago, de responsabilidade do Consorcio Publico de Saude da Mierorregiao de Russas — CPSMR, do tipo: Menor Preco 
for Lote, na modalidade Pregao Presencial N° PP-0110082021-CPSMR. Maiores informaFoes atraves do fone (88) 3411 —0797, das 08:00 as 12:00 horas. 
A Comissao. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROUINHA - AVISO DE LICITACAO -O Municipio de Barroquinha-CE, por 
intermedio de seu Pregoeiro, torna publico que realizara IicitaFao na modalidade PREGAO PRESENCIAL N°. 2021.09.08.01PP, tipo menor preco, para 
CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CIRCUITO DE DADOS PARA INTERLIGAR PONTO DE 
ORIGEM A PONTO DE DESTINO, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BARROQUINHA/CE, corn data de 
abertura em 26/08/2021, as 09:00h. O Edital esta a disposicao dos interessados na sala da C.P.L., situada a Rua Livio Rocha Veras, 549, Centro, Barroquinha-
CE. Barroquinha (CE), 10 de agosto de 2021. ALEXANDRE VERICK MAIA COLARES. Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Itatira - Aviso de Licitagao. O Presidente da Comissao de LicitaFao comunica aos interessados que no 
proximo dia 01 de setembro, as 13h30min, estara realizando Iicitacao na modalidade Tomada de Precos n° 1208.02/2021-TP, cujo objeto a contrataFao de 
empresa pars obras de picarramento em estrada vieinal na estrada de Sao GonFalo a CE-366 no Municipio de Itatira-CE, conforme especificacoes em anexo. 
O edital completo estara a disposiFao dos interessados nos dias uteis apos esta publicacao no na sala da comissao de IicitaFao situada na Rua Padre Jose 
Laurindo, 1249, Centro, ou pelo site: www.itatira.ce.gov.br. Maiores informacoes pelo e-mail licitacaoitatira@,gmail.com. Itatira - CE, 12 de agosto de 2021. 
Francisco Rayr Alves Barbosa — Presidente da Comissao de LicitaFao. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Itatira - Aviso de LicitaFao. O Presidente da Comissao de LicitaFao comunica aos interessados que no proximo 
dia 02 de setembro de 2021, as 13h30min, estara realizando licitaFao na modalidade Tomada de PreFos n° 1208.04/2021-TP, cujo objeto a contratarao de 
empresa para construFao de passagens molhadas nas localidades de belem II a Inga Zona Rural, no Municipio de Itatira-CE, conforme especificacoes em 
anexo. O edital completo estara a disposicao dos interessados nos dias ateis apos esta publicacao no na sala da comissao de IicitaFao situada na Rua Padre 
Jose Laurindo. 1249. Centro, ou pelo site: www.itatira.ce.gov.br. Maiores informaFoes pelo e-mail licitacaoitatira(a%gmail.cont. Itatira - CE, 12 de agosto de 
2021. Francisco Rayr Alves Barbosa — Presidente da Comissao de LicitaFao. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Itatira - Aviso de LicitaFao. O Presidente da Comissao de LicitaFao comunica aos interessados que no proximo 
dia 01 de setembro de 2021, as 08h45min, estara realizando licitaFao na modalidade Tomada de PreFos no 1208.01/2021-TP, cujo objeto a contrataFao de 
empresa para obras de pavimentacao em pedra tosca na localidade de Lagoa de Dentro no Municipio de Itatira-CE, conforme especificacoes em anexo. 
O edital completo estara a disposiFao dos interessados nos dias uteis apos esta publicacao no na sala da comissao de IicitaFao situada na Rua Padre Jose 
Laurindo, 1249, Centro, ou pelo site: www.itatira.ce.gov.br. Maiores informacoes pelo e-mail jicitacaoitatira(digmail.com. Itatira - CE, 12 de agosto de 2021. 
Francisco Rayr Alves Barbosa — Presidente da Comissao de LicitaFao. 

*** *** *** 
Estado do Ceara —Prefeitura Municipal de Itatira - Aviso de LicitaFao. O Presidente da Comissao de LicitaFao comunica aos interessados que no proximo 
dia 02 de setembro de 2021, as 08h45min, estara realizando licitaFao na modalidade Tomada de PreFos n° 1208.03/2021-TP, cujo objeto a contrataFao de 
empresa para construFao de passagem molhada na localidade de Sao Joaquim 1 e 2 no distrito de Lagoa do Mato, no Municipio de Itatira-CE, conforme 
especificaFoes em anexo. O edital completo estara a disposiFao dos interessados nos dias uteis apos esta publieacao no na sala da comissao do licitacao 
situada na Rua Padre Jose Laurindo, 1249, Centro, ou pelo site: www.itatira.ce.gov.br. Maiores informacoes pelo e-mail licitacaoitatira(a~gmail.com. Itatira 
- CE, 12 de agosto de 2021. Francisco Rayr Alves Barbosa — Presidente da Comissao de LicitaFao. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Portaria n° 769/2021 — GAB. O Prefeito Municipal de Uruburetama, no use das suas 
atribuicoes a prerrogativas legais, etc. Resolve: Aplicar a penalidade de Demissao ao Servidor Publico Municipal Joao Batista Soares Coelho, Vigia, 
matricula n°130364-3, pelo cometimento da infracao as normal descritas no artigo 218, II, § 1° da Lei Municipal n° 28/75, por ter praticado a seguinte 
infraFao administrativa: considera-se por abandono de cargo a ausencia do servico, sem justa causa, por mais de 30 (trinta) dias uteis consecutivos. Essa 
Portaria a parte integrante do Processo Administrativo Disciplinar n° 05.03.001/2021-PAD. Uruburetama/CE, 23 de julho de 2021. Francisco Aldir 
Chaves da Silva - Prefeito Municipal. 

*** *** *** 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT - AVISO DE LICITACAO - Pregao Eletronico N° 06/2021. OBJETO: Registro de 
Precos para futura a eventual contratacao de Servico Movel Pessoal (SMP). Integra do Edital: www.idt.org.br. Inicio do acolhimento: 16/08/2021; abertura 
de proposta: 26/08/2021 as 13:30h; inicio da sessao: 26/08/2021 as 13:45h atraves do site: www.licitacoes-e.com.br. Fortaleza/CE, 11/08/2021. Valdenia 
Maria Andrade Araujo — Presidente da CEL. 


